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DTCF KÜTÜHANECİLİK 
KÜRSÜSÜNÜN ' YENİ 
ASİSTANI , , , , i

Ankara Üniversitesi DTCF Kütüpha
necilik Kürsüsü'ne Temmuz ayında açılan 
bir sınavla yeni asistan alınmıştır.

Yabancı dil ve bilim dalından yapı
lan sınava dört aday girmiş, seçici kurul 
bunların en başarılısı olarak Hacettepe 
Üniversitesi kütüphanecüerinden Bengü 
Üçcku seçmiştir. Bu seçime dayanılarak, 
Bengi Üçok'un asistan adaylığına tayini 
yapılmıştır.

Bengü Üçok, DTCF Kütüphanecilik 
Bölümü’nün 1967' yılı mezunlarındandır. 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Kütüpha
nesinde görevli iken Amerika'ya gönderil
miş ve orada «master» akademik derece
sini kazanmıştı. Dönüşünden sonra da 
Hacettepe Üniversitesinde görev almıştı.

Kütüphanecilik Bölümünün yeni asis
tanı, dokümantasyon ve bilgibilim alanla
rına özel bir ilgi duymakta, akademik ça
lışmalarını bu yolda yürütmeyi istemekte
dir. .

Dr. MÜJGÂN CUNBUR DTCFDEKİ 
GÖREVİNİ GÖNÜLLÜ OLARAK 
SÜRDÜRÜYOR

1962 yılından beri . DTCF Kütüphaneci
lik Bölümünde «Özetim Görevlisi» ola 
rak hizmet gören Millî Kütüphane Genel 
Müdürü Dr. Müjgân Cunbur, 1971-1972
öğretim yılından itibaren bu görevini 
«gönüllü» olarak sürdürmeğe başlamıştır.

Yeni Devlet Memurları Kanunu'nun 
yürürlüğe girmesinden sonra Fakültedeki 
ek görevini sürdürmesi imkânı ortadan 
kalkan Dr. Cunbur, 1970 - 1971 ders yılın
daki derselerini de «gönüllü» olarak sür
dürmüştü. Üniversiteler Personel Kanu
nu'nun çıkmamış olması üzerine, 1971 - 72 
öğretim- yılında Kütüphanecilik Bölümü'- 
nün öğretim üyesi sıkıntısına düşeceğini 
dikkate alan ilgililer, Dr. Cunbur’dan gö
revini «gönüllü» olarak sürdürmesini rica 
etmişlerdir. İsteğin Dr. Müjgân Cunbur 
tarafından kabul edilmesinden sonra du
rum DTCF Profesörler Kurulu'na bildiril
miş ve bu kurul da Dr. Cunbur’un dersle
rine gönüllü olarak devam etmesini uy
gun görmüştür.

Dr. Cunbur, 1971-1972 öğretim yılın
da «Yazma Kütüphaneleri» «Yazmaların 
Kataloglama ve Tasnifi» derslerini okut
maktadır. Daha önceki yıllarda kendisi ta
rafından verilen «Osmanlı Paleografyası» 
dersleri ise, bu öğretim yılında yine gö
nüllü olarak görevini sürdürmekte olan 
Tarih Bölümü öğretim görevlisi ve Millî 
Kütüphane Eski Harfli Türkçe Kitaplar 
Bölümü Başkam Süheyl Beken tarafından 
okutulacaktır.

UNESCO KÜTÜPHANECİLİK VE 
DOKÜMANTASYON KOMİTESİ 
TOPLANTILARI

UNESCO Türkiye Millî Komisyonu’- 
nun ihtisas kurullarından biri olan «Kü
tüphanecilik ve Dokümantasyon Komite
si»- yeni dönemdeki ilk toplantısını, 25 
Ekim 1971 Pazartesi günü Ankara'da Millî 
Komisyon Merkezinde toplanmıştır.

Komisyon Yönetim Kurulu, adına Ko
mitenin Yürütücüsü olarak Adnan Ötü- 
ken’in daveti ile 15.000’de yapılan toplan
tıya Türker Acaroğlu, Dr. Müjgân Cun
bur, Prof. Dr. Osman Ersoy, Dr. İlhan 
Kum, Dr. Necmeddin Sefercioğlu, Dr. 
Özer Soysal, Dr. Meral Apay ve Doç. Dr. 
Berin U. Yurdadoğ katılmışlardır. Komi-
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tenin öteki üyeleri olan Behire Balkan, 
Muzaffer Gökman, Füruzan Olşen ve Ab- 
dülkadir - Salgır toplantıda bulunmamış
lardır.

Toplantıyı kısa bir konuşma ile açan 
Adnan Ötüken, Komitenin görevlerini ha- 
fırlatmış, daha sonra da komitenin bun
dan sonraki çalışmalarında görüşmeleri 
yönetmek üzere bir başkan ve bir başkan- 
vekili seçilmesini istemiştir. Komite baş
kanlığına Prof. Dr. Osman . Ersoy, baş- 
kanvekilliğine de Dr. Necmeddin Seferci- 
oğlu'nun oybirliği ile seçilmesinden sonra 
Millî Komitenin XII. Dönem Birinci Ge
nel Kurulunca kabul edilmiş olan Kültür 
Komisyonu raporunun Kütüphanecilik ve 
dokümantasyon ile ilgili maddeleri üze
rinde görüşmeler yapılmıştır.

Yapılan görüşmeler sonunda:
1. Millî Komisyonun, kütüphanelerin, 

kültür konuları ile ilgili yayın, derleme ve 
dağıtım, işleriyle görevli kuruluşların Kül
tür Bakanlığına bağlanması için Mülî Eği
tim ve Kültür Bakanlıklarına birer yazı 
ile başvurması; bu yazı taslağının Dr. Se- 
fercioğlu tarafından hazırlanması;

2. Fikir ve Sanat Eserlerini Derleme
Kanunu’nun yeniden ele alınması için il
gili bakanlıklara başvurulması ve buna 
ait yazı taslağının da Türker Acaroğlu ta
rafından hazırlanıp Millî Komisyona ve
rilmesi, ,

3. UNESCO Kütüphanecilik El Kitap
ları dizisi içinde yayınlanmak üzere Doç. 
Dr. Berin U. Yurdadoğ tarafından dilimi
ze çevrilen eserin bir an önce Komisyona 
verilmesi ve «Örnek Katalog Fişlerinin 
Dağıtımı» adlı eserin, incelenmesinden 
sonra yararlı görülürse Dr. Sefercioğlu ta
rafından dilimize çevrilmesi,

4. Uluslararası Kitap Yılı için özel 
bir Kutlama Komitesi kurulması yolunda
ki Genel Kurul kararının bir an önce yü
rürlüğe konulmasının Komisyon Yönetim 
Kurulundan rica edilmesi,

kararlaştırılmış, ikinci toplantının 
5 Ocak 1972'de İstanbul’da yapılması dile
ğiyle toplantıya son verilmiştir.

NİĞDE GEZİCİ KÜTÜPHANELERİ 
HİZMETE GİRDİ

Gümrük ve Tekel Bakanlığının Niğde 
İl Halk Kütüphanesine verdiği iki kaptı
kaçtı tipi otomobil, bu kütüphane tarafın
dan «Gezici Kütüphane» durumuna geti
rilmiş ve bunlar, Dünya Çocuk Kitapları 
Haftasının başladığı 14 Kasım 1971 Pa
zartesi günü yapılan bir törenle hizmete 
girmiştir.

Gezici kütüphane, Niğde civarındaki 
köylere halk -kütüphanesi hizmetini yaya
caktır.

MİLLÎ KÜTÜPHANE’NİN YENİ YAPISI 
İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR

Ankara’nın Behçelievler semtinde ve 
Eskişehir caddesi üzerinde yapılması plan
lanmış olan Millî Kütüphane yapısına iliş
kin çalışmalar ilerlemektedir.

Daha önce açılan proje yarışmasında 
birincilik kazanan projenin uygulanma
sından cayılarak yeniden yaptırılan proje
nin uygulama hazırlıkları müteahhit fir
ma tarafından tamamlanmıştır.

Bu arada, yapım alanı olarak ayrılan 
Bahçelievler Son - Duraktaki arsanın özel 
kişilere ait olan kesimi de ' tümüyle kamu
laştırılmış ve kamulaştırma bedelleri sa
hiplerine ödenmiştir. Ayrıca, aynı ada ala
nı içinde bulunan Türkiye -Petrolleri Ano
nim Ortaklığına ait 4.800 metre karelik 
arsanın da Mülî Kütüphane arsası içine 
alınması - uygun görülmüş - ve arsanın 
kamulaştırılma işlemlerine - geçilmiştir. Bu 
arsanın kamulaştırılmasıyla, Millî Kütüp
hane arsasının alanı 42.000 metre kareye 
ulaşacaktır.
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Yapıma 1972 mali yılında başlanması 
beklenmektedir.

1971 DÜNYA ÇOCUK KİTAPLARI 
HAFTASI KUTLANDI

1971 Dünya Çocuk Kitapları Haftası 
15 ■ 21 Kasım günlerinde, bütün yurtta kut
lanmıştır. Bu münasebetle, çocuk ve okul 
kütüphanelerinde kitap sergileri düzenlen
miş, okullarda ve kütüphanelerde törenler - 
yapılmıştır.

Kütüphaneler Genel Müdürlüğü, her 
her yıl olduğu gibi, bu yıl da çeşitli ülke
lerin çocuk kitaplarından oluşan bir kitap 
sergisini Devlet Güzel Sanatlar Galerisin
de açnüştır.

Millî Eğitim Bakanı Şinasi Orel ta
rafından açılan sergi, Hafta boyunca ilgi 
ile izlenmiştir.

DTCF KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜNE 
13 ÖĞRENCİ ALINDI

1971-1972 öğretim yılında Akara Üni
versitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakülte- 
si’ne bağlı Kütüphanecilik Bölümüne 13 
öğrenci alınmıştır.

Fakülte Genel Kurulu, Bölüme alına
cak öğrenci sayısını 15 olarak tesbit etmiş 
ise de, kayıt süresinin bitimine kadar 13 
Öğğencinin kayıtlandığı anlaşılmış, öğreti
me bu öğrencilerle başlanmıştır.

öğretim üyesi yokluğundan, Geçen -yıl 
olduğu - gibi, bu yıl da, İstanbul Üniversi
tesi Edebiyat Fakültesi’nin Kütüphaneci
lik Bölümüne öğrenci alınamamıştır.

MİLLÎ KÜTÜPHANECE DÜZENLENEN 
ANMA GÜNLERİ

Millî Kütüphane, ünlü Türk büyükle
rini, şair ve ediplerini doğumlarım veya 

ölümlerinin yıldönümlerinde anma çalış
malarını sürdürmektedir.

Cahit Sıtkı Tarancı’yı Anma Töreni

Ekim 1972’de başlayan yeni dönemin 
ilk anma töreni ölümünün 15’inci yıldönü
mü dolayısıyla şair Cahit Sıtkı Tarancı 
için yapılmıştır. 13 Ekim 1971 Çarşamba 
günü saat 20.30’da yapılan törene çok bü
yük bir dinleyici kitlesi katılmıştır.

Törene Kültür Bakam Talât S. Hal- 
man’m şairin edebi kişiliğini belirten ve 
şiirlerden örnekler sunan konuşmasıyla 
başlanmış, bunu Prof. Dr. Mehmet Kap- 
lan’ın Tarancı’nın şiirlerini tahlil eden ko
nuşması izlemiştir. Üçüncü konuşmacı 
Yaşar Nabi Nayır da, şairin kişiliğini ve 
sanatım belirten bir konuşma yapmış, da
ha sonra şairin şiirleri Devlet Tiyatrosu 
sanatçıları tarafından okunmuştur.

Törenden sonra, Milli Kütüphanede 
düzenlenen -Cahit Sıtkı Tarancı kitap ser
gisinin açılışı yapılmıştır. Cahit Sıtkı’nın 
eserleri ile hakkında yazılanlardan oluşan 
sergi konuklar ve daha sonraki günlerde 
ziyaretçiler tarafından ilgi ile izlenmiştir. 
Sergi, 27 Ekime -kadar açık kalmıştır.

Millî Kütüphane, ayrıca, bu münase
betle, şairin eserlerini ve hakkında yazı
lanlarını içinde toplayan, teksir makine
si ile çoğaltılmış bir de - Cahit Sıtkı Ta
rancı Bibliyografyası çıkarmıştır.

Atatürk’ü - Anma Töreni

Her yıl olduğu gibi, Atatürk’ün ölüm 
yıldönümüne rastlayan 10 Kasım 1971 
günü de Millî Kütüphane’de bir tören 
düzenlenmiş, Millî Kütüphane mensup
ları, Kültür Bakanlığı ileri gelenleri ve 
bir kısım okuyucunun katıldığı törene 
9.05’de yapılan saygı duruşu ile başlan
mıştır. Millî Kütüphane Genel Müdürü 
Dr. Müjgân Cunbur’un Atatürk’ün kül-
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tür anlayışını belirten konuşmasından 
sonra, Gülseren Altındağ, Nesrin Türk
menoğlu ve Nejat Sefercioğlu birer şiir 
okumuşlar, -sözleri Âşık Veysel'e ait olan 
Ağıt’m, bestecisi Ahmet Borcaklının se
sinden dinlenmesinden sonra törene son 
verilmiştir.

Reşat Nuri Güntekin’i Anma Töreni

Ünlü Türk romancısı Reşat Nuri 
Güntekin için de, ölümünün ’ 15’inci yıldö
nümü dolayısıyla bir anma töreni yapıl
mıştır.

7 Aralık 1971 günü düzenlenen tö
rende sunus konuşmasını Millî Kütüpha
ne Genel Müdürü Dr. Müjgân Cunbur 
yapmış, daha sonra Kültür Bakanı Talât 
Halman, Güntekin’in edebî kişiliğini ve 
sanatını anlatmıştır. Devlet Tiyatrosu sa
natçılarının yazarın kısa- hikâyelerinden 
örnekler okumalarından sonra da Mu
zaffer Uyguner, Reşat Nurî Güntekin’in 
hayatını, psikolojisini anlattıktan sonra 
eserlerinin başlıcalannı konu, işleniş ve 
birbirlerini etkilemeleri yönünden tahlil 
etmiştir.

Bundan sonra, yazarın «Arapça De
ğil mi, Uydur Uydur Söyle» adlı komedi
si Devlet Tiyatrosu Sanatçıları tarafın
dan temsil edilmiş: toplantı Güntekin’in 
od-rlerinden yapılmış filmlerden ör
nekler gösterilmesi ve anma töreni dola
yısıyla açılan Reşat Nuri Giintekin Kitap 
Sergisinin .gezilmesi ile son bulmuştur.

7 - 22 Aralık tarihleri arasında gezil
meğe açık tutulan sergide, Reşat Nuri 
Güntekin’in bütün eserleri ile hakkında 
yazılan kitap ve makaleler yer almıştı.

KÜLTÜR BAKANLIĞI 
KALDIRILDI

16 Temmuz’da Talât Halman’m atan
masıyla kurulan Kültür Bakanlığı’na, 3 
Aralıkta açıklanan II. Erim Hükûmeti’nde 
yer verilmemiş, bakanlığa bağlanmış olan 

eski Millî Eğitim Bakanlığı Kültür Müs
teşarlığı dairelerinin yine eski statüleri
ni kazanacakları belirtilmiştir.

Yapılan açıklamada, Teşkilât Kanu
nu hazırlandıktan sonra Kültür Bakan
lığının yeniden kurulacağı da belirtil
miştir.

Bu değişiklik ile, yeni bakanlığın 
kurulması ile Millî Eğitim Bakanlığın 
bünyesinde bırakılmış olan eski Kültür 
Müsteşarlığı daireleri, bu arada Kütüp
haneler Genel Müdürlüğü yine bu müste
şarlığa bağlı duruma gelmişlerdir.

Yeni kabinede Millî Eğitim Bakanlı
ğına, bir kitap ve kütüphane dostu ola
rak bilinen İstanbul Milletvekili İsmail 
Arar getirilmiştir.

MİLLÎ KÜTÜPHANE’YE YARDIM 
DERNEĞİNİN 26. GENEL KURUL 
TOPLANTISI YAPILDI

Millî Kütüphane’ye Yardım Demeği
nin 26’ncı Genel Kurul toplantısı, 20 Ara
lık 1972 Çarşamba günü saat 14.00’de, Mil
lî Kütüphane Müzik Salonu’nda yapılmış
tır.

Genel Kurul gündemindeki konular 
görüşülüp karara bağlandıktan sonra, 
gelecek çalışma döneminde görev yapa
cak dernek organları üyelerinin seçimi 
yapılmıştır.

Yönetim Kurulu asıl üyeliklerine se
çilen üyeler şunlardıı: Prof. Cemal Ala- 
göz -(Başkan), Dr. Müjgân Cunbur (As- 
başkan), Faik Berker (Genel Sekreter), 
Altmay Bakaç (Muhasip), Filiz Başbuğ- 
oğlu, İsmet Baydur, Orhan Doğan, Aydın 
Koçer, Tacettin Kumova, Adnan ötiiken, 
Mehmet Ali Pekmezci, Rasim Rodop, 
Şükrü Sezener, Nurşen Şiriner.

Denetleme Kurulu da Mefharet De
rer, Ahmet Özlü ve Gülser Tuncer’den 
kurulmuştur.
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AMERİKAN KÜTÜPHANESİ 
CEP KİTAPLARI SERGİSİ

Ankara’da, Vali Dr. Reşit Galip Cad
desindeki yeni yerinde çalışmalarım sür
düren Ankara Amerikan Kütüphanesi, 
Kütüphane Salonunda «Cep Kitaplan’nın 
Dünyası, 1971» adlı bir sergi açmıştır.

Amerika’da yayınlanan, konuları ve 
baskı teknikleri yönünden ilgi çekici cep 
kitaplarının yer aldığı bu serginin açılışı 
dolayısıyla, 2 Aralık 1971 Perşembe günü 
saat 19.00’da sergi salonunda bir toplantı 
düzenlenmiş ve konuklara sergilenen ki
taplar hakkında bilgi verilmiştir.

1972 : ULUSLARARASI KİTAP YILI

12 Ekim - 14 Kasım 1970 günlerinde 
Paris’te toplanan XV. UNESCO Genel 
Konferansı’nm verdiği karar gereğince, 
1972 yılı «Uluslararası Kitap Yılı» kabul 
ve ilân edilmiştir. UNESCO Genel Konfe
ransı, bu - karara,

a) Yazılı metinlerin uygarlığın gelişimin
deki önemini,

b) Kitapların, süreli yayınların, düşünce
lerin belirtilmesinde kullanılan öteki 
araç ve gereçlerin toplumsal kalkın
madaki olumlu etkisinin - değerini,

c) Bunların UNESCO ülkülerinin gerçek
leşmesine olan - katkısını

dikkate alarak varmış ve üye ülkeleri,

A) Kitap basım, yayın ve dağıtımım des
teklemek amacıyla programlar hazır
lanmasında ve bunların uygulanma
sında öncülük etmeye ve «Kitap Yı- 
lı»nın bir «okuma yılı» niteliği kazan
masını sağlamaya,

B) Millî Komisyonlar ve ilgili kuruluşlar 
ile işbirliği yaparak özel kitap yılı ko
miteleri kurmaya,

C) UNECXTrnm anaaçlarmı da dikkate 
alan bir kitap politikası belirlemeye 
ve yürütmeye,

Ç) Kitabı ucuzlatacak, her keseye - elve
rişli duruma getirecek ve böylece ge
niş halk kitlelerine ve özellikle genç
liğe fikir, sanat, felsefe ve edebiyat 
alanlarım açacak - tedbirleri almaya 

çağırmıştır.
Buna göre, 1972 yılı Birleşmiş Millet

lere ve dolayısıyla UNESCO’ya üye ülke
lerin hepsinde «Kitap Yalı» olarak kutla
nacaktır.

Yurdumuzda bu konudaki çalışmalar 
1971 yılında başlamış, bu yoldaki ilk adım 
da, UNESCO Türkiye Millî Komisyonu ile 
işbirliği ederek, Türk - Kütüphaneciler 
Demeği atmıştı. 29 Mart - 4 Nisan 1971 
günlerinde kutlanan VII. Kütüphane Haf- 
tası’nm 5’inci günü olan 2 Nisan 1971’de, 
UNESCO Türkiye Millî Komisyonu Baş
kanı- Prof. Bedrettin Tuncel’in verdiği 
konferans bu konuya ayrılmış ve Tuncel, 
Kitap Yılı hakkında kapsamlı bilgiler ver
mişti.

TKD, Kitap Yılı konusuna olan ilgi
sini 6 - 8 Ağustos 1971 günlerinde topla
nan UNESCO Türkiye Millî Komisyonu
nun XII. Dönemi I. Genel Kurul toplantı
sında da göstermiş; TKD Genel Başka- 
nı’nın bir «Kitap Yılı Kutlama Komitesi» 
kurulması yolundaki teklifi önce Kültür 
Komitesince, sonra da Genel Kurulca ka
bul edilip benimsenmişti.

UNESCO Türkiye Millî Komisyonu 
Kütüphanecilik ve Dokümantasyon Komi
tesi de, aynı konuda bir temenni kararı 
vermişti.

Millî Komisyon Yönetim Kurulu, 27 
Kasım 1972 günlü toplantısında bu ka
rarlara uyarak, «ülkemiz ölçüsünde ya
pılacak çalışmaları bir programa bağla
mak, resmî ve hükümet dışı kuruluşlarla 
işbirliği sağlamak amacıyla» bir Kitap
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Yılı Komitesi - kurmuştur. - Belirtildiğine 
göre, Prof. Bedrettin Tuncel, Prof. Dr. 
Suat Sinanoğlu, Adnan Ötüken, Prof. Dr. 
İrfan Şahinbaş, Prof. Dr. Osman Ersoy, 
Ramazan Gökalp Arkın, Haldun Taner, 
Yaşar Nabi Nayır ve Prof. Dr. Yaşar Ka- 
rayalçm’dan oluşan «Komite», yapacağı 
toplantılarla kutlama çalışmalarını plan- 

layacaktır. İlk toplantının 18- Ocak - 197'2’ 
de yapılması kararlaştırılmıştır.

Komiteye Türk Kütüphaneciler Der- 
neği’nden temsilci - çağrılmadığını dikkate 
alan Demek yetkilileri, bunu sağlamak 
için teşebbüse geçmişler ve bu yolda vaad 
almışlardır.


